
収入 ご寄付 \3,124,322
個人様・ｸﾞﾙｰﾌﾟ様・法人様からのお振込やお手渡し・イベントでの募金箱です。
2009年もこのように多くのご寄付を賜り、充分な保護活動をすすめることが出来ました。

ﾌﾘｰﾏｰｹｯﾄ収益 \423,160 皆様から沢山のご献品を頂き、春と秋の2回、フリーマーケットに出店することができました。

グッズ売上
（ネット以外）

\549,358
シリコンバンド・Tシャツ・リサイクルバッグ・コインケース（新商品）のイベントでの販売・シリコンバン
ドを置いて販売して下さっている店舗様のご協力・個人様からメールやお電話での注文の売上で
す。

グッズ売上高
（ネットショッピング）

\602,960
インターネットで全国各地からシリコンバンド・Ｔシャツ・リサイクルバッグ・コインケース（新商品）
のご注文を頂きました。

 PAKより活動費 \241,000
所属団体のＰＡＫから毎月活動費と、1頭につき3000円の補助費を頂いています。これらは搬送の
ガソリン代やシート代、処方食、おもちゃ、おやつその他雑費の足しとなるようにという会からの補助
です。

利息 \350 銀行普通預金口座の利息です。

収入合計 \4,941,150

支出 電話料金 \116,698
会社の一角にデスクを置いて事務処理等行なっているため、今年から水道光熱費は一切かからず
電話・インターネット代のみです。

交通費 \62,400
神奈川県ほか東京近郊に出向くことが度々あるため第三京浜・東名をはじめ時間短縮を目的として
高速を使っています。

ｺｲﾝﾊﾟｰｷﾝｸﾞ代 \96,490 路上駐車の取り締まりが厳しくなっているため、行き先では必ずｺｲﾝﾊﾟｰｷﾝｸﾞを使用しております。

修繕費 \163,865
車両そのものは会社から借りておりますが、ドッグシェルター専用車として使っておりますので、メン
テナンス・車検はドッグシェルターで負担しています。

雑費 \367,685
事務用品全般・文具・消臭剤・消毒液・ドッグフード・犬トイレシート・犬おやつ・・雑貨・その他消耗
品・などです。リーフレットも増版しました。

犬医療費 \729,464
所属団体PAKが負担してくれる基本的な医療費の一部以外に、今年も検査や手術入院・長期に渡
る皮膚治療などが重なりました。

ﾄﾘﾐﾝｸﾞ代（53頭分） \120,705
殆んどの子が汚れた状態で保護収容されていますので、トリミングを済ませてからスタッフ宅に連れ
て来ます。ボランティア価格でおこなって頂いております。一時預かり先で、日にちが経ってからの
再シャンプーは預かりさんがおこなって下さっています。

ガソリン代 \161,335

八幡山の世田谷センター・日野の多摩センター（中央道）・里親さん宅・一時預かりさん宅・PAK里親
会（第三京浜）・その他のイベント出席・病院・トリミングなどへの往復です。里親さんは神奈川県な
どの近郊も多々あります。里親さん宅にトライアル開始日を含めて必要に応じて４回のアフターフォ
ローに出向むくなど、犬の搬送が日常となっています。

グッズ仕入れ \1,004,731 収入の項目のグッズ売り上げ（２行）分の製作・仕入れにかかった費用です。

手数料 \32,761 振り込み手数料・ネット関連手数料です。

交際費 \41,525 いつも格安の料金でお世話になっております動物病院さんその他へのお中元お歳暮などです。

通信費 \61,380
切手・葉書代です。通常の郵便代のほか、同窓会のお知らせのお手紙を300通ほどお出ししまし
た。

支出合計 \2,959,039 これを単純に53頭で割り算しますと1頭保護して里子に出すまでに約55830円かかったことになります。

\2,669,388

\4,651,499
皆様からのご寄付やフリマ献品・グッズ購入などのお陰で、大幅な黒字となりました。
2010年度に繰越して大切に使わせて頂き、より良い保護譲渡活動が出来るように努力いたします。
皆様の温かなお気持ちに、厚く御礼申し上げます。

2009年も沢山の応援をして頂きましたお陰で、安心して活動を進めることができました。
センターから犬を引き取って来てまずはスタッフ宅で１週間、観察とリハビリをしてから、一時預かりさんに
バトンタッチします。ですので１か月に保護出来る頭数は今のところ約４頭です。
そして毎月コンスタントに4頭くらいが里子に出ました。　このような方法で2009年は 53頭保護しました。
2010年も頑張りますので、変わらぬ応援を宜しくお願い申し上げます。
本当にどうもありがとうございました。

2009年1月1日～12月31日まで（12ヶ月間）の収支報告

※　去勢不妊手術・混合ワクチン・フィラリア抗体検査・検便の費用は里親さんから実費で頂いています。
　　通常の医療費の一部は所属団体ＰＡＫが負担し、検査・手術・その他治療費はドッグシェルターで負担しています。
　
※　犬の食事代は、ご寄付いただいたり、所属団体PAKから分けてもらったり、購入したりしています。
　　　処方食以外のフードは、８月下旬までは一時預かりさんが負担して下さいました。

前年度繰越分

差し引き収支


